
大牟田市告示第１７０号 

   条件付き一般競争入札の公告について 

 条件付き一般競争入札を行うので、大牟田市契約規則（平成２年規則第２

６号）第３条の規定に基づき次のとおり公告する。 

  令和  ８年 １月 ７日 

大牟田市長  関   好 孝 

１ 入札に付する事項 

(1) 業務委託の名称 大牟田市動物園デジタルサイネージ導入業務委託 

 (2) 業務委託の概要 大牟田市動物園デジタルサイネージ導入業務委託仕

様書による。 

(3) 業務委託の期間 契約締結の日から令和８年３月１９日まで 

２ 入札参加に必要な資格 

次に掲げる条件を全て満たす法人であること。 

(1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。）

第１６７条の４第１項各号のいずれかに該当する者でないこと。 

(2) 政令第１６７条の４第２項各号のいずれかに該当すると認められる者

で、３年を限度として市長が定める期間を経過していないもの及びこれ

らの者を代理人、支配人その他の使用人として使用する者又は入札代理

人として使用する者に該当しない者であること。 

(3) 大牟田市指名停止等措置要綱（平成８年３月１日施行）の定めるとこ

ろにより、本市から指名競争入札に係る指名停止の措置を受けていない

こと。 

(4) 公告の日から継続して、大牟田市内に本店、支店又は従業員が常駐す

る営業所等を有している者であること。 

(5) 手形交換所による取引停止処分、主要取引先からの取引停止等の事実

があり、経営状態が著しく不健全であると認められる者でないこと。 

(6) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１

年法律第２２５号）の規定による更生手続開始又は再生手続開始の申立

てがなされていない者であること。 

(7) 市町村税、都道府県税、法人税、消費税及び地方消費税を滞納してい

ないこと。 

 (8) 契約金額が５００万円以上の契約であるデジタルサイネージ機器（表

示ディスプレイが５５型以上のものに限る。）の設置業務の委託契約を



受託し、納入した実績があること。  

 (9) 次のいずれかに該当する者（政令第１６７条の４第１項第３号に掲げ

る者を除く。）でないこと。 

ア 事業主、法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役

員以外のものが暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平

成３年法律第７７号。以下「法」という。）第２条第６号に規定する

暴力団員（以下「暴力団員」という。）である者 

イ 暴力団員が実質的に運営している者 

ウ 暴力団員であることを知りながら当該暴力団員を雇用し、又は使用

している者 

エ 契約の相手方が暴力団員であることを知りながら当該暴力団員と商

取引に係る契約を締結している者 

オ 法第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）又は

暴力団員に対して経済上の利益又は便宜を供与している者 

カ 暴力団又は暴力団員と社会的に非難される関係を有している者 

３ 業務委託契約書案等の閲覧の方法及び日時 

  大牟田市動物園デジタルサイネージ導入業務委託契約書案、大牟田市動

物園デジタルサイネージ導入業務委託仕様書、大牟田市動物園デジタルサ

イネージ導入業務委託条件付き一般競争入札要領、その他この入札におい

て使用する様式等については、次のとおり閲覧に供する。 

(1) 方法 大牟田市公式ホームページ「大牟田市動物園デジタルサイネー

ジ導入業務委託条件付き一般競争入札について」にて閲覧するも

のとする。 

(2) 日時 令和８年１月７日(水)から同月３０日(金)まで 

４ 入札参加資格の確認 

  入札に参加しようとする者は、２に定める入札参加に必要な資格（以下

「入札参加資格」という。）を有する者であることの確認を受けるために

入札参加資格の確認の申請を行わなければならない。 

(1) 申請書類の提出の場所、日時及び方法 

  ア 場所 〒８３６－８６６６ 

       大牟田市有明町２丁目３番地 

       大牟田市産業経済部観光おもてなし課 

  イ 日時 令和８年１月７日(水)から同月１６日(金)まで（大牟田市の



休日を定める条例（平成元年条例第１１号）第１条第１項に定

める市の休日（以下「市の休日」という。）を除く。）の午前

９時から正午まで及び午後１時から午後５時１５分まで（郵送

の場合は、令和８年１月１６日(金)までに必着すること。） 

  ウ 方法 次の申請書類を郵送又は持参するものとする。 

   (ｱ) 大牟田市動物園デジタルサイネージ導入業務委託入札参加資格確

認申請書（様式第１号） 

   (ｲ) 履歴事項全部証明書 

   (ｳ) 営業証明書又は所在地証明書（営業所の所在地確認のため） 

   (ｴ) 印鑑証明書 

   (ｵ) 納税証明書（市町村税・都道府県税、法人税、消費税及び地方消

費税について滞納がないことの証明書） 

   (ｶ) 業者調書（様式第２号）（契約書及び仕様書の写しを添付） 

   (ｷ) 誓約書（様式第３号） 

   ※ (ｲ)、(ｳ)、(ｴ)及び(ｵ)については、３か月以内に発行されたもの

を提出すること。 

(2) 入札参加資格確認の審査結果の通知 

４(1)による申請書類の提出後、入札参加資格を有するかどうかの審

査を行うものとし、当該審査の結果を令和８年１月２１日(水)までに審

査結果通知書により当該申請書類を提出した者に通知するものとする。 

(3) 申請書類を提出期間に提出しなかった者及び入札参加資格がないと認

められた者は、入札に参加することができない。 

(4) 入札参加資格がないと認められた者は、通知を受けた日から３日以内

（市の休日を除く。）に市長に対して、入札参加資格がないと認めた理

由についての説明を求めることができる。なお、説明を求める場合には、

４(1)イの日時に定める受付時間内に、４(1)アに定める場所に書面を持

参して行わなければならない。 

(5) その他 

ア 申請書類の作成に係る費用は、提出者の負担とする。 

イ 提出された申請書類は、この入札以外の業務に使用しないものとす

る。 

ウ 提出された申請書類は、返却しない。 

 



５ 業務委託の概要に関する質問書の提出の場所及び日時 

業務委託の概要に関する質問は、ファックスによる質疑応答書（様式第

４号）の提出により行うものとする。 

(1) 場所 大牟田市産業経済部観光おもてなし課 

(2) 日時 令和８年１月７日(水)から同月２３日(金)まで 

(3) ファックス番号 ０９４４―４１―２７６４ 

６ 業務委託の概要に関する質問の回答方法及び日時 

(1) 方法 回答書は、大牟田市公式ホームページ「大牟田市動物園デジタ

ルサイネージ導入業務委託条件付き一般競争入札について」にて

閲覧するものとする。 

(2) 日時 令和８年１月７日(水)から同月３０日(金)まで 

７ 入札書の記載方法 

(1) 入札書に記載する入札価格は、１(1)から１(3)までに定める業務委託

に係る業務委託料とする。 

(2) 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００

分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があ

るときは、その端数を切り捨てた金額）をもって落札価格とすることか

ら、入札者は、消費税及び地方消費税の課税業者であるか免税業者であ

るかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する

金額を入札価格として入札書に記載すること。 

８ 入札の場所及び日時 

(1) 場所 大牟田市役所北別館４階第１会議室 

(2) 日時 令和８年１月３０日(金)午前１０時 

９ 開札の場所及び日時 

開札は、８に定める入札の場所及び入札日において、入札の締切後直ち

に行う。 

１０ 落札者の決定 

入札の結果、１２で定める予定価格までの範囲内（以下「予定価格等の

範囲内」という。）で最低価格による入札を行った者を落札者として決定

する。この場合において、予定価格等の範囲内で最低価格による入札を行

った者が２人以上あるときは、直ちに当該入札を行った者にくじを引かせ、

落札者を決定する。ただし、当該入札を行った者がくじを引かないときは、

これに代わって当該入札事務に関係のない職員がくじを引き、落札者を決



定する。 

１１ 入札保証金 

(1) 入札に参加しようとする者は、入札金額の１００分の５以上に相当す

る額の入札保証金を市が指定する納入方法により市が指定する日までに

納入しなければならない。ただし、ア又はイに該当する者は、この限り

でない。 

  ア 保険会社との間に本市を被保険者とする入札保証保険契約を締結し

た者 

  イ 政令第１６７条の５に規定する資格を有する者で、過去２年間に国、

地方公共団体、独立行政法人、地方独立行政法人その他これらに準じ

る者として市長が特に認める法人と種類及び規模をほぼ同じくする契

約を２回以上にわたって締結し、かつ、これらを全て誠実に履行した

者であり、その者が契約をしないこととなるおそれがないと認められ

るもの 

 (2) 落札者が納入した入札保証金は、契約保証金の一部に充当するものと

する。 

 (3) 落札者以外の者が納入した入札保証金は、落札者決定後に返還する。

なお、返還する入札保証金には、利子を付けない。 

 (4) 落札者が落札決定の日の翌日から起算して市の休日の日数を算入しな

いで計算して７日以内に業務委託の契約を締結しない場合は、入札保証

金は市に帰属するものとする。 

１２ 予定価格 

８，１２０，０００円 

１３ 入札の無効 

 (1) 入札参加資格のない者が行った入札及び大牟田市動物園デジタルサイ

ネージ導入業務委託条件付き一般競争入札要領に示す入札の条件に違反

した入札は無効とする。なお、４において入札参加資格を有するとして

確認された者であっても、入札時において入札参加資格のない者が行っ

た入札は、無効とする。 

 (2) 無効の入札を行った者を落札者としていた場合は、その落札決定を取

り消す。 

１４ 契約の締結及び契約保証金 

(1) 落札者は、業務委託の契約を落札決定の日の翌日から起算して市の休



日の日数を算入しないで計算して７日以内に市と締結すること。 

(2) 落札者は、業務委託の契約の締結時までに、契約金額に１００分の１

０を乗じて得た額以上の契約保証金を納入しなければならない。ただし、

ア又はイに該当する者は、この限りでない。 

  ア 保険会社との間に本市を被保険者とする履行保証保険契約を締結し

た者 

  イ 政令第１６７条の５に規定する資格を有する者で、過去２年間に国、

地方公共団体、独立行政法人、地方独立行政法人その他これらに準じ

る者として市長が特に認める法人と種類及び規模をほぼ同じくする契

約を２回以上にわたって締結し、かつ、これらを全て誠実に履行した

者であり、その者が契約を履行しないこととなるおそれがないと認め

られるもの 

１５ その他 

(1) 入札に参加しようとする者は、大牟田市動物園デジタルサイネージ導

入業務委託条件付き一般競争入札要領を熟読し、これを遵守すること。 

(2) この公告に定めるもののほか、この入札及び契約に関し必要な事項に

ついては、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）、政令及び大牟田市

契約規則によるものとする。 

(3) その他不明な点は、大牟田市産業経済部観光おもてなし課にファック

ス、電子メール又は電話で照会すること。 

    大牟田市産業経済部観光おもてなし課 

    電話番号 ０９４４－４１－２７５０ 

    メールアドレス e-kankoomotenashi01@city.omuta.fukuoka.jp 


